
REPUBLIQUE DU BENIN 

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE 

CABINET DU MINISTRE 

ARRETE 

ANNEE 2012 N°  ,L-Dj  /M E M P/eÔIS 

À . 
/DPP/DEPEMP/SP 

PORTANT CREATIONS, EXTENSIONS, CHANGEMENTS DE 
DENOMINATION, TRANSFERTS ET SCISSIONS DES ECOLES 

MATERNELLES, PRIMAIRES PRIVEES 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS 
MATERNEL ET PRIMAIRE, 

VU 	la loi n° 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du 
Bénin ; 

VU 	la loi n°2003-17 du 11 novembre 2003 portant loi d'orientation de l'Education 
Nationale en République du Bénin et de la loi n° 2005-33 du 06 octobre 2005 qui l'a 
modifiée ; 

VU 	la proclamation le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle des résultats définitifs 
de l'élection présidentielles du 13 mars 2011. 

VU 	le décret n° 2012-069 du 10 avril 2012 portant composition du Gouvernement ; 

VU 	le décret n° 2012-191 du 03 juillet 2012 portant fixation de la structure-type des 
Ministères ; 

VU 	le décret n° 2008-733 du 22 décembre 2008 portant attributions, organisation et 
fonctionnement du Ministère des Enseignements Maternel et Primaire; 

VU 	le décret n° 2007-279 du 16 juin 2007 fixant les conditions générales de création ou 
d'ouverture, d'extension, de scission, de gémination, de transfert, de fermeture, de 
changement de dénomination et de fonctionnement des établissements privés des 
enseignements maternel, primaire et secondaire général ; 

VU 	les propositions du Conseil Consultatif National en sa session des mardi 03, mercredi 
04, jeudi 05 et vendredi 06 juillet 2012 ; 

VU 	le Compte Rendu de ladite session en date du 26 juillet 2012 ; 

ARRÊTE 



CHAPITRE 	CES ECCLES MATERNELLES PRIVEES 

     

ARTICLE 1 - 
	

es ecc.es n.3,:erde.oes 	 oc -.t ies 	 Je. :, scr: 
à. _:tors ep, 	Pcriz 	J!'" compter de 'à ren:,:ée sco!à.re de septembre 2:12. 

 

CREATION D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2012-2013 

   

      

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATACORA ET DE LA DONGA 

    

      

N= 
	

COMMUNES 
	

ARRONDISSEMENTS 
	

NOM DES ECOLES 
	

NOM DES 
FONDATEURS 

MATER! 
	

DASSARI 
	

Sa'nte Mare de Daga 
	

Abbé Célestin 
DENDABADOU ac.•issart 
au nom de rég:ise 
cati-eque 

r\! ,,TiTINnnU 
	

2eme 
	

Ecole Maternelle Prlvé.e 
	

NAMBON: Yakou Nlcaise 
ARRONDISSEMENT 

	
Bilingue Sainte Thérèse 

3eme 
	

Ecoie maternelle Privée 
	

ZOUBEROU Sana 
ARRONDISSEMENT 

	
Bilingue «LE PETIT 	, Nazifath 
GRAND» 

4 PEPORIYAKOU Ecole maternelle 
' r'athol:que Saint Filippc 
SMALDONE 

Abbé Célestin 
DENDABADOU agissant 
au nom de l'église 
catho'lque 

Total Quatre (4) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N' 	COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

SANTOS Oiiv;er K. 

        

..BCDMEY-CALAVI ABOiVIEY-CALAV! ! La Finesse 

 

i Divine Fraternité 

Les Petits Princes 

 

MANONOKO L. José 
Valentin 

, Mme MIGAN T. A. 
Crépine 

 

   

4 
	

Les Meilleurs de Zoundja HOUNSOUN Bernard 

5 
	

I St Jonas 
	

SCSSA Jonas Alfred 

AKASSA-0 • Luz Clarita de Ca;avi 

 

ATTCLOU Max:me. 
Germain 

     

Aurece 
	

SnSnU 

E.F. Duran-. eoce,  
HOUNK.4..NF ,  

F. e 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

37 COTONOU 12ème  
ARRONDISSEMENT 

Père Au Piais Archevêché de Cotonou 
Représenté par le Père 
Jean Claude Eric 
TCHIBOZO 

38 Le Petit Poucet Fafa A.K. Flore 
HAZOUME 

39 Sainte Melissa KISSE Salla YEKPOGNI 

40 Britannia Grange Simon Matthew. COLLINS 

41 OUIDAH 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Le Cercle des Génies CAPO-CHICHI Marcellin 

42 PAHOU La Grâce de Laude Barthel M. YEDEME 

43 Saint JAHDEL de 
BARNARD 

SETONDJI G. Servais et 
KOUVVONOU D. 
Immaculée 

44 La Moisson TINE Cambou Benjamin 

Total : Quarante Quatre (44) écoles 

3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES NOM DES 
FONDATEURS 

1 KANDI KANDI Nigerian International 
School 

BOUKARI Ibouraïma a/n 
des ressortissants IBO du 
Nigéria 

2 PARAKOU 1er  

ARRONDISSEMENT 

La Ségoviana Père ALLODJI Hyppolyte 
a/n de Fondation Vie Pour 
Tous "VIDA 
PARATODOS" 

3 Sainte Thérèse de 
l'Enfant Jésus 

Père Yaceinth KOCHONI 
a/n de l'Archidiocèse de 
Parakou 

4 Evident Succès BONI Alimatou 

5 Saint Hubert Maga ABBE Hyacinth KOCHONI 
a/n de l'Archidiocèse de 
Parakou 

6 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Le Petit Grand VOGNITO S. Nathanael 

7 Mohamed Ali MABOUDOU 
Oubeidoulaye 

8 3ème 

ARRONDISSEMENT 
Divine Favor School KARIM Amidou Jonathan 	. 

Total : Huit (08) écoles 

4 



R 
• 

6.- DEPARTEMENTS DU LOU ET DES COLLINES 

A h." NOM DES 
FONDATEURS 

COMMUNES 	ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES 

Les ?ces 	,acques T. ED,jR0K!NTC_'; BOHiCON BOi-i,CCN 

Le Triton 	 GOUKPANIAN A Léon 

Les G rà ce,s 	AKOTANGNI • AVOGBANNA 

La Sineroie des 	SAVY Gab,r, DASSA 	 DASSA 2 

7 SAVE PLATEAU 	 La Puissance Divine ALLASSANE Raïnato,_. 

• aces 

• 6 SAVALOU 	 AGBADO 	 Br,':;hter 	BAMIDELE Sod 

Total  : Sept (07) écoles 

AU TOTAL, CENT UN (102) ECOLES MATERNELLES PRIVEES SONT AUTORISEES A 

OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE 
SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2012. 

ARTICLE 2.-  Des extensions sont autorisées dans les éco:es maternelles privées suivantes pour 

compter de la rentrée scolaire de septembre 2012. 

EXTENSIONS D'ECOLES MATERNELLES PRIVEES 2012-2013 

1- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

N COMMUNES 	ARRONDISSEMENTS 	NOM DES ECOLES ANNEE DE ANNEE SECTIONS 
CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

.• • 	 Frss :_012 2012 

2 I Divine Fraternité 2012 2012 2 	section 

3 LLes Petits Princes 2012 2012 section 

, Etchito 2011 2012 2en'e  section 

5 Notre Dame des 2012 2en' sect.on 
Victoires 

Les !‘fieIiP,Ji-s ce 7 12 2012 
nèrr.* 

Zo,_;rOa 

• St ,;or.-..s 2:.12 2012 

Lz r  2C1 2 

2122 2- 

•1 

FANTF 	 P.RA je San.: 	 ADOSSOU 
nom de l'Institut 



3- DEPARTEMENTS DE BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 KANDI KANDI Nigerian 
International School 

2012  2012 2eme section 	_ 

2 PARAKOU 1' 
ARRONDISSEMENT 

La Segoviana 2012 2012 2eme section 

3 Sainte Thérèse de 
L'Enfant Jésus 

2012 2012 2eme section 

4 Saint Hubert Maga 2012 2012 2ème section , 

5 Evident Succès 2011 2011 2ème  section 

6 2ème 

ARRONDISSEMENT 
Le Petit-Grand 2011 2012

ème • 2 	section 

7 -Mohamed Ali 2011 2011 2ème  section 

8 PARAKOU Sème 

ARRONDISSEMENT 
Divine Favor School 2012 2012 2ème section 

Total : Huit (08) sections dans Huit (08) écoles 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 GRAND-POPO GRAND-POPO Ecole Maternelle 
Catholique Saint 
Joseph 

2012 2012 2ème section 

2 HOUEYOGBE SE Ecole Maternelle 
Assè Gadjavoun 

2012 2012 2eme  section 

Total : Deux (02) sections dans Deux (02) écoles 

5- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEES 

1 ADJARRA ADJARRA Saint Lambert 2012 2012 2ème  section 

2 La Confiance Divine 2012 2012 2ème  section 

3 AGLOGBE Samuel Dieu 
Répond 

2012 2012 2eme  section 

4 ADJARRA MALANHOUI La Destinée 2012 2012 2eme  section 

5 AVRANKOU AVRANKOU Petit à Petit 2012 	2012 2eme  section 

10 



Nz 

e- DEPARTEMENTS DU ZOU ET DES COLLINES 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

SECTIONS 
AUTORISEE. 

COMMUNES ARRONF-TSSEr,,IENTS. NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

PIRA Ca4:no!ique Sart 
A.s .,9',:sÉn de Rra 

2512 2012 2"  

2 BOHiCON • BOHICON il Dar,,,le les Prnces 2012 2012 2e"*  sec. --  • 

La Clef 2011 2012 2e'''' ser:o•-  

4 Le Tricion 2512 :n1`) .4.—.. 	.,._. ' 	2''''re• 	,•:'-c'.:7-: 

AVOGBAN Les Grâces 20'2 2012 sec:'on 

E SAVALOU AC-BADO B'a'r' Br- c,riter 2012 2312 2'.e  sec: en 

-SAVE PLATEAU La PuSsance Dtvine " 2012 2012 2ene  

Tota! : Sept (07) sections dans Sept (07) écoles 

AU TOTAL QUATRE VINGT DIX NEUF (99) NOUVELLES SECTIONS DANS QUATRE 
VINGT QUINZE (95) ECOLES MATERNELLES PRIVEES. SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2012. 

ARTICLE 3- Des changements de dénomination sont autorisés dans les écoles maternelles privées 
suivantes pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2012. 

N 

CHANGEMENT DE DENOMINATION D'ECCLES MATERNELLES PRIVEES 2012-2013 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
SECTIONS 

ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Ste Alose . Les Pagons de 
" Ste AloTse 

02 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
SECTIONS 

1 

2 

• DANGBO • DANGBO La Miséricorde de 
Fondacio 

, Les Petits 
Dauphins 

SEME-POD,11 EKPE La Verveine Les Trois 
Colombes d'Ekoè 

02 

ota Deux ;v2) écoles 

hU TOTALTROlç 	CHA.Nr-;i7-L'=NTS n'r= 	
EN 

DU EN'N 	r'OMPTPP 	' ,A, 	 D7- S'•=- P--EU'=''R`•7- 2r-'12 

i2 



TRANSFERT D'ECOLE MATERNELLE PRIVEE 2C12-2013  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ALANTIQUE ET DU LITTORAL 

COMMUNES ARRONDISSEMENTS 	NOM DES 	 ANCIEN 	 NOUVEL 
ECOLES 	EMPLACEMENT 	EMPLACEMENT 

COTONOU 
E.•r - 	 1 er—'  
ARP,ONDISSE!.7ENT 	 r-.R.R:ONDISSEMENT 

Total : Une (01) école 

2.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° 	COMMUNES ARRONDISSEMENTS 	NOM DES 	 ANCIEN 	 NOUVEL 
ECOLES 	EMPLACEMENT 	EMPLACEMENT 

PORTO-NOVO 	4t- ' 
	

La Verveine 
	

AnavIe 
	

Ekpè Centre (Sème- 
ARRONDISSEMENT 
	

Podji) 

Total : Une (01) école 

AU TOTAL DEUX (02) TRANSFERTS DE SITE SONT AUTORISEES EN REPUBLIQUE 
DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2012 

ARTICLE 4.- Les écoles primaires privées à une (01) classe, dont les noms suivent sont 
autorisées à ouvrir leurs portes pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2012. 

3 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

64 OUIDAH 2ème  
ARRONDISSEMENT 

Le Cercle des 
Génies 

CAPO-CHICHI Marcellin 

65 PAHOU Les Grâces de la 
Bonne Semence 

ADJOMATIN C. Vincent 

66 La Grâce de Laude Barthel M. YEDEME 

67 La Colombe d'Or TOSSAVI C. Julien 

68 Les Anges Gardiens MEPKOE Sossou 
Rigobert 

69 Les Rosiers DOSSOU-YOVO 
Hounhouévi M. 

70 Père Théophile 
OUINSAVI 

OUINSAVI Evelyne 

71 La Moisson TINA Cambou Benjamin 

72 TORI-BOSSITO TORI CADA La Gloire du 
Seigneur 

Léon SAGBO 
HOUNGUEVOU 

73 ZE TANGBO Mystheres God Is 

Good 

HOUEN'KPE H. Nicolas 

Total : Soixante Treize (73) écoles. 

3- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET D'ALIBORI ' .2/2/ 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

1 BANIKOARA BANIKOARA La Lumière BIO TOUROU Bani Gouda 

2 Notre Dame de la 
Visitation 

Père Evariste CODJO 

3 KANDI KANDI ADAI (Association 
Développement pour 
l'Appel Islamique) 

KONKON ABDOULAYE 
Youssoufou Touré 

4 Nigérian International 
School 

BOUKARI lbouraima a/n 
des ressortissants IBO du 	, 
Nigéria 

5 NIKKI NIKKI "Impériale Cité des 
Savoirs" 

ADAMOU SOULE  
Massioudou 

6 "Notre Dame du 
Mont Carmel" 

ABBE Aurélien FAVI a/n 
de Fondation pour le 
développement du Bénin 

7 PARAKOU Z ef  ARRONDISSEMENT La Segoviana Père ALLODJI Hyppolyte 
a/n de Fondation Vie Pour 	' 
Tous "VIDA 
PARATODOS" 

8 La Galilée EGBEBI Joël a/n de 
l'Eg lise EPM-Conférence 
Parakou 

18 i— ..‘ 

e 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

9 PARAKOU 

• 

14 La 

1e`  ARRONDISSEMENT Saint-Hubert Maga ABBE Hyaceinth 
KOCHONI a/n de 
l'Archidiocèse de Parakou 

10 Notre Dame De 
Lourdes 

ABBE Hyaceinth 
KOCHONI a/n de 
l'Archidiocèse de Parakou 

11 La Princesse KABA MOUREDE M.S. 
Mouibatou 

12 Mohamde Ali MABOUDOU 
Oubéidoulaye 

13 2è" 
ARRONDISSEMENT 

La Sainte Albertine TAIWO Albertine épse 
DEGNON 

Fontaine MENSAH A. José Godfroy , 

15 Le Destin ACODJENICAFO Antonin 

16 AI-Ahmad IBRAHIM Mounirou M. 

17 Sème 
ARRONDISSEMENT  

Divine Favor School KARIM Amidou Jonathan 

18 Les Talents KINMAGBAHOHOUE 
Hortalin  

19 3eme 

ARRONDISSEMENT 
L'amitié ABDOULAYE Abdel 

Razack 	 - 

20 Les Grâces de Jean 
Pliya 

HAOUDOU Adèle 

21 Paix HOUNTONDJI Claire Merci AHOUNOU 
épse AHOUDJINOU 

22 PERERE PERERE "Saka Yérima" ISSIAKA Hassan Bako 

23 TCHAOUROU TCHAOUROU Franco-Anglaise "le 
Progrès" 

OLADEKOUN EL-HADJ 
Moustapha 

24 

• 

TCHATCHOU Catholique Croix 
Glorieuse de 
BABAROU 

ABBE Hyaceinth 
KOCHONI a/n de 
l'Archidiocèse de Parakou 

Total : Vingt Quatre (24) écoles 

4- DEPARTEMENTS DU MONO ET DU COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM 
DES ECOLES 

NOM 
DES FONDATEURS 

1 APLAHOUE AZOVE Le Savoir d'Azovè KLOUVI Jean-Sébastien 

2 EVI A VO DOSSA Bernadette 

19 



0 

COMMUNES 	ARRONDiSSEMENTS 	 Nor,/ 
	

NOM 
DES ECOLE.,, 	DES FONDATEURS 

Danse ies 

Onfist-Ro 

 

T. EDJROKINTO 

    

HCUNDEKCN 
repre.se-tant ie D ocèse 
d•Abon-ev 

Le 7-rcon, 	 GOUK?AN1AN A. Léo- 
. 	._ 	 

CASSA 	 CASSA 2 	 La 	des 	SAVY Gao 
Grà::PS 

Le Trerntplir. 	 TOUGEETC Odette 

13 GLAZOUE 	 ZAFFE 	 Bethe: 	 HOUNGBEDji Juien 
. 	. 	 

14 SAVALOU 	 AGBADO 	 Brain 	 FAMiDELE Scpdi 

15 	 .AHOTAN 	 Saint Martin 	 . Juste GBEOU 
Lafeue-e 

16 	 LOGOZOHE 	 La Cime Annexe 	LOITCHA Daaan 

Total : Seize (16) écoles. 

AU TOTAL. DEUX CENT DIX NEUF (219) ECOLES PRIMAIRES PRIVEES SONT 
AUTORISEES A OUVRIR LEURS PORTES EN REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE 
LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2012 

ARTICLE 5. Des extensions sont autorisées dans !es écoles primaires privées suivantes pour 
compter de la rentrée scolaire de septembre 2012  

 

EXTENSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2012-2013 

   

      

1.- DEPARTEMENTS DE LATACORA ET DE LA DONGA 

    

      

N° 	COMMUNES 	ARRONDISSEMENTS 	NOM DES 	ANNEE DE 	ANNEE 	CLASSES 
ECOLES CREATION DERNIERE AUTORISEES 

EXTENSION 

BASS!LA 	 Eddie Pr:-.:aire 	2009 	2009 	4e-  casse 
Prvee Pe'e 
Bernarc 
LEROY 

2 BOUKOMBE 	 MAN7A-. 	 Eddie Pnrna're 	2009 
Pri,,rée Mar:e 
	 classes 

      

KOUANDE 

    



3.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE l'ALIBORI 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 BANIKOARA BANIKOARA La Lumière 2012 
20,2  2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème  
classes 

2 Notre Dame de 
la Tendresse 

2010 2011 5eme  et 6eme  
classes 

3 KANDI KANDI ADAI 
(Association 
Développement 
pour l'Appel 
Islamique 

2012 2012 2eme  et 3eme  
classes 

4 Le Cavalier 2008 2008 
4eme 5eme  et 
6eme  classes 

5 Nigerian 
International 
School 

2012 2012 2eme  classe 

6 GOGOUNOU SORI Le Remède 2007 2011 
2eme, 3eme 4eme 

5eme  et 6èrne  

classes 

7 NIKKI NIKKI Impériale Cite 
des Savoirs 

2012 2012 2eme, 3emel 4eme,  
5ème  et 6eme 

classes 

8 Notre Dame du 
Mont Carmel 

2012 2012 2eme  et 3eme  
classes 

9 Malaîka de Ste 
Marie Thérèse 
de Nikki 

2011 2011 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 
6eme

classes 

10 PARAKOU 1er  
ARRONDISSEMENT 

Jean de la 
Fontaine 

2010 2010 5eme  et 6eme  
classes 

11 La Galilée 2012 2012 2eme, 3eme  et 
4eme classes 

12 Saint-Hubert 
Maga 

2012 2012 2ème  classe 

13 Notre Dame de 
Lourdes 

2012 2012 2ème  classe 

14 La Princesse 2012 2012 2ème  et, 3ème  

classes 

15 2ème  
ARRONDISSEMENT 

"Al-Ashkar" 2010 2010 4eme, 5eme  et 
6eme classes 

16 La Sainte 
Albertine 

2012 2012 2eme  et 3eme  
classes 

17 La Fontaine 2012 2012 
2emel 3eme 4eme 

5ème et 6ème  
classes 

18 Le Destin 2012 2012 2eme, 3eme  et 
4è" classes 

19 Nigérian 
International 
School 

2011 2011 
2eme, 3eme 4eme 

5eme et 6eme  
classes 

31 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

20 PARAKOU Sème 

ARRONDISSEMENT 
Divine Favor 
School 

2012 2012 2 ' 3eme' 4eme' 
5

ème et 6eme  
classes 

21 Les Talents 2012 2012 27me' 37, 4eme,  
5ème et 6eme  
classes 

22 L'amitié 2012 2012 27rne ' 37, 4eme,  
5eme  et 6ème 
classes 

23 Les Grâces de 
Jean Plya 

2009 2009 
7eme 8eme et 	_ 
9eme  classes 

24 

/-7 

Le Scribe 2011 2011 2ème, Sème, 4ème, 
5ème  et 6ème  
classes 

25 Paix 
HOUNTONDJI 

2011 2011 2ème 3eme 4ème, 
5ème et 

6ème 

classes 

26 TCHAOUROU TCHAOUROU Franco-Anglaise 
"Le Progrès" 

2012 2012 27, 3e7 4eme,  
5eme  et 6eme 	- 
classes 

27 TCHATCHOU EPP Catholique 
Croix Glorieuse 
De BABAROU 

2012 2012 2eme, 37, 4eme,  
5 	et 6eme 	- 

classes 

Total  : Quatre Vingt Quinze (95) classes dans Vingt Sept (27) écoles. 

4.- DEPARTEMENTS DU MONO COUFFO 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES ECOLES ANNEE DE 
CREATION 

ANNEE 
DERNIERE 

EXTENSION 

CLASSES 
AUTORISEES 

1 APLAHOUE AZOVE Ecole Primaire 
Privée les Elites 

2007 - 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème 
classes 

2 Ma Réussite 2010 - 
2eme, 3eme 4eme,  

5ème  et 6ème 
classes 

3 Le Savoir 2012 - 
2eme, Sème 4eme,  
5ème et 6ème 

classes 

4 COME 
. 

COME Le Sénéve de 
Pascal _ 

2012 
2eme, 3ème 4eme,  

5
ème et 6ème 

classes 

5 DOGBO TOTA Ecole Primaire 
Privée Catholique 
Saint Jean-Baptiste 
de Dogbo 

2012 - 
2eme, 3eme, 4eme,  

5ème  et 6ème 
classes 

6 GRAND - 
POPO 

AGOUE Saint Fabien de la 
Réussite 

2012 - 2eme classe 

32 



AU TOTAL, VINGT TROIS (23) SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES EN 
REPUBLIQUE DU BENIN SONT AUTORISEES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE 
DE SEPTEMBRE 2012. 

ARTICLE 7. Sont autorisés les changements de dénomination des écoles primaires privées ci-
dessous pour compter de la rentrée scolaire de septembre 2012. 

CHANGEMENTS DE DENOMINATION D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2012-2013 

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE ET DU LITTORAL 

COMMUNES 	ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

    

1 ABOMEY-CALAVI AKASSATO 
Gninnin D'akassato 

Mon Seigneur 
Melchior de Marion 
Brésillac 

06 Classe 

2 GODOMEY 
Diogène Terre Promise 06 Classes 

3 
La Petite Sirène Emérite 06 classes 

4 Grain De Dieu La Vocation 06 classes 

5 Ste Aloïse 
Les Papillons de 
Ste Aloïse 

02 classes 

6 COTONOU 
1er  
ARRONDISSEMENT 

Wonderful American 
Inter. School 

Wonderful 
American Inter. 
School Of Benin 

06 classes 

7 OUIDAH 
PAHOU Quartier Latin du 

Bénin 
St Romeo-Ernest 06 classes 

Total : Sept (07) écoles. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° 	COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

1 
! PARAKOU 

Sème 

ARRONDISSEMENT 
Les Grâces 

Les Grâces de 
Jean PLIYA 

06 classes 

Total : Une (01) école. 

3.- DEPARTEMENTS DE L'OUEME ET DU PLATEAU 

N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS ANCIENNE 
DENOMINATION 

NOUVELLE 
DENOMINATION 

NOMBRE DE 
CLASSES 

01 PORTO-NOVO eme  
ARRONDISSEMENT 

Les A B C L'Audace - 

01 KETOU KETOU HETIP - 
FORMATION 

Les Merveilles 06 

Total : Deux (02) écoles. 
42 

	
fi 



j 	,de 

N COMIVILFS ARRONDISSEMENTS NOM DES ECCLES ANNEE 	ANNÉE.CLASSES 
CREATION DERNIER_ AUTORISEES 

EXTENSIGN 

p0I-If:;nI; 

casses 

LaCc.. nocrde 201 - 

e7 E- '
èi  

ciasses 

CASSA DASSA S"nergie des 
=race,. 

2012 20 - 2 

cacés.  

12 1 2012 2012 5eme 

classes 

13 GLAZOUE ZAFFE Bethe; 2012 2012 
e 

5e7r.e 

classes 

14 SAVALCU 

; 

AGBADO Brichter 2012 2012 
2e 	4c." 
5e:re 

classes 

15 LAHOTAN ; Saint Martin 
Lafo;Joère 

2012 2012 
2eme 3eme, , 

et  berne 

classes 
/^. 

LOGOZOHE La Cime Annexe 2012 2012 
2e're. 3.eme 

5e.re ei 6e..- -;.e 

ciasses 

Total : Quatre Vingt et Une (81) casses dans Seize (15) ecc:es. 

AU TOTAL MILLE TRENTE HUIT (1038) NOUVELLES CLASSES DANS DEUX CENT 
CINQUANTE QUATRE (254) ECOLES 	 PRIVEES, SONT AUTORISEE-S EN 

REPUBLIQUE DU BENIN POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE DE SEPTEMBRE 2012. 

ARTICLE 6. Sont autorisées les scissions des écoles primaires privées ci-dessous pour compter de 

!a rentrée scola i re de septembre 2012. 

SCISSIONS D'ECOLES PRIMAIRES PRIVEES 2011-2012  

1.- DEPARTEMENTS DE L'ATLANTIQUE LITTORAL 

N° 	COMMUNES ARRONDISSEMENTS 	NOM DES 	NBRE DE 	SCISSIONS 	NBRE DE 
ECOLES 	CLASSES 	 CLASSES 

ABOMEY- 	AKASc-',ATO 	 La Différence de 	12 	La Différence ce 
CALAV: 	 Ca!avi 	 Ca!aviA 

La EDifférence 

Les F'ots.-.- des 	 Les Protécets.,. 	st,s;---- 



N° COMMUNES ARRONDISSEMENTS NOM DES 
ECOLES 

NBRE DE 
CLASSESI 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

ABOMEY- 
CALAVI 

GODOMEY Sainte Vierge/B 06 Classes 

4 Ïles Des Roses 12 Ïles des Roses/A 06 Classes 

Ïles des Roses/B 06 Classes 

5 Le Ruisseau 12 Le Ruisseau/A 06 Classes 

Le Ruisseau/B 06 Classes 

6 Ste Antoine De 
Padou De Womey 

12 Sainte Antoine 
de Padou de 
Womey/A 

06 Classes 

Sainte Antoine 
de Padou de 
Womey /B 

06 Classes 

St Felix 12 St Felix /A 06 Classes 

St Felix /B 06 Classes 

8 St Mathieu I 12 St Mathieui/A 06 Classes 

St Mathieui/B 06 Classes 

9 TOGBA Bethléem 12 Bethléem/A 06 Classes 

Bethléem/B 06 Classes 

10 COTONOU 1er  

ARRDONDISSEMENT 
Le Massif 12 Le Massif/A 06 Classes 

Le Massif/B 04 Classes 

11 6ème 

ARRDONDISSEMENT 
La Différence de 
Sainte Cécile 

12 La Différence de 
Sainte Cécile/A 

06 Classes 

La Différence de 
Sainte CécilelB 

06 Classes 

Total : Onze (11) scissions. 

2.- DEPARTEMENTS DU BORGOU ET DE L'ALIBORI 

N° COMMUNE ARRONDISSEMENT NOM DE 
L'ECOLE 

NBRE DE 
CLASSES 

SCISSIONS NBRE DE 
CLASSES 

1 Parakou Sème 

ARRONDISSEMENT 
Les Grâces de 
Jean PLYA 

9 Classes Les Grâces de Jean 
PLIYA-A 

06 Classes 

Les Grâces de Jean 

PLIYA-B 

03 Classes 

Total : Une (01) scission. 

40 



efeee!""—  „--et.,N4P,trr , 

.e• 

, 

Eric Kouaqou N'DA 

AU TOTAL, UNE (01) ECOLE PRIMAIRE PRIVEE PARASCOLAIRE EST AUTORISEE A OUVRIR 
SES PORTES POUR COMPTER DE LA RENTREE SCOLAIRE SEPTEMBRE 2012. 

ARTICLE 10- 	Le Directeur de la Programmation et de la Prospective, le Directeur de 
l'Enseignement Maternel, le Directeur de l'Enseignement Primaire, le Directeur des Etablissements 
Privés des Enseignements Maternel et Primaire, et les Directeurs Départementaux des.  
Enseignements Maternel et Primaire sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'application du 
présent arrêté qui sera enregistré et publié au Journal Officiel de la République du Bénin. 

PORTO-NOVO, LE )3 crtt4te, 
AMPLIATIONS 

Original 	  

	

 	01 
PR 	  01 
MEMP 	  10 
DPP 	  04 
DEM 	  02 
DEP 	  02 
DEPEMP 	  02 
DDEMP 	  12 
PREFECTURES   	 ... 06 
CDI/MEMP 	  02 
SYNDICATS/MEMP 	  10 
JORB 	  

	

 	01 
ARCH. NATIONALES 	  01 

45 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

